### Протокол № 686 - С

Заседания Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации в области строительства «Межрегиональный центр содействия в организации контроля качества строительных работ» (Ассоциация СРО «Межрегионстройконтроль»)

г. Москва «20» декабря 2016 г.

Место проведения заседания Президиума Ассоциации: г. Москва, ул. Академика Королева, д. 10

Время открытия заседания Президиума Ассоциации: 12 часов 00 минут Время закрытия заседания Президиума Ассоциации: 13 часов 20 минут

# Присутствовали:

- 1. Пономарев Дмитрий Петрович, представитель члена Ассоциации ООО «Ресурсы-Прим» (ОГРН 1137746019730) Председатель Президиума Ассоциации;
- 2. Козон Евгений Олегович, представитель члена Ассоциации ООО «Уютный дом» (ОГРН 5167746205446) член Президиума Ассоциации;
- 3. Руссу Дмитрий Петрович, представитель члена Ассоциации ООО «Мокан Траст» (ОГРН 1057747281206) член Президиума Ассоциации;
- 4. Горыкина Елена Ивановна, представитель члена Ассоциации ЗАО «Элит Стандарт» (ОГРН 1077746373187) член Президиума Ассоциации;
- 5. Юрова Елена Николаевна, представитель члена Ассоциации ООО «ПЕРЕСВЕТ» (ОГРН 1055014761120) член Президиума Ассоциации;
- 6. Тимофеев Анатолий Валерьевич, представитель члена Ассоциации ООО «РТС-генподряд» (ОГРН 1167746380713) член Президиума Ассоциации;
- 7. Решетова Светлана Николаевна, представитель члена Ассоциации АО «МФС-1» (ОГРН 1067746425361) член Президиума Ассоциации.

# Открытие заседания Президиума:

Слушали: Председателя заседания Президиума Ассоциации Пономарева Д.П., который сообщил, что заседание Президиума Ассоциации является правомочным, поскольку в его работе принимают участие 100% членов Президиума Ассоциации, и объявил заседание Президиума открытым.

# Формирование рабочих органов Президиума:

Слушали: Председателя Президиума Ассоциации Пономарева Д.П., который предложил избрать секретарем заседания Президиума Ассоциации члена Президиума Ассоциации Козона Е.О.

Иных предложений, заявлений об отводе и самоотводе не поступало.

Постановили: Избрать секретарем заседания Президиума Ассоциации члена Президиума Ассоциации Козона

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

### О повестке дня Президиума:

E.O.

Слушали: Председателя Президиума Ассоциации Пономарева Д.П., который предложил утвердить повестку дня Президиума Ассоциации из 2 (двух) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Постановили: Утвердить повестку дня Президиума Ассоциации из 2 (двух) вопросов.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

## Повестка дня заседания Президиума:

- 1. Принятие новых членов в Ассоциацию СРО «Межрегионстройконтроль» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
- 2. Организация направления уведомлений кандидатам в члены Ассоциации СРО «Межрегионстройконтроль» о результатах рассмотрения поданных ими заявлений.

#### По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя Президиума Ассоциации Пономарева Д.П., который предложил рассмотреть заявления, представленные кандидатами в члены Ассоциации СРО «Межрегионстройконтроль» с приложенными к ним пакетами

документов, а также ходатайства рабочей комиссии, с целью принятия решения по каждому из кандидатов в члены либо о приеме в члены Ассоциации СРО «Межрегионстройконтроль» с выдачей свидетельства о допуске, либо об отказе в приеме в члены и выдачи свидетельства о допуске. Для более полной и объективной оценки каждого кандидата в члены Ассоциации СРО «Межрегионстройконтроль», было предложено выслушать присутствующих на заседании приглашенных лиц.

**Постановили:** По результатам рассмотрения заявлений кандидатов в члены Ассоциации СРО «Межрегионстройконтроль», ходатайств рабочей комиссии и докладов приглашенных лиц, принять в члены саморегулируемой организации и выдать свидетельства о допуске с учетом п.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, следующим кандидатам в члены Ассоциации СРО «Межрегионстройконтроль» согласно представленных заявлений:

1) ООО «Чистый город» (ИНН 7721599993) **Голосовали:** «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 голоса. Решение принято большинством голосов.

2) ООО «РИКОМ-организатор» (ИНН 7734208051) **Голосовали:** «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 голоса. Решение принято большинством голосов.

# По второму вопросу повестки дня:

**Слушали:** Председателя Президиума Ассоциации Пономарева Д.П., который предложил поручить члену Президиума Ассоциации Козону Е.О. организовать своевременное уведомление лица, чье заявление было рассмотрено о принятом Президиумом Ассоциации решении.

**Постановили:** Поручить члену Президиума Ассоциации Козону Е.О. организовать своевременное уведомление лица, чье заявление было рассмотрено о принятом Президиумом Ассоциации решении.

Голосовали: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания

Секретарь заседания

Пономарев Дмитрий Петрович

Козон Евгений Олегович